MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS
DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2021

Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,
Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - Petrolina-PE, CEP: 56304-917 telefone: (87) 2101-6764

Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo, e-mail: ingressodiscente@univasf.edu.br

Página 1 de 3

Portaria nº 33/2021/CG-PS-ICG de 20 de dezembro de 2021

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação Presenciais da Univasf - CG-PS-ICG 2021, no uso de suas atribuições, e
tendo em vista o disposto no EDITAL N° 05/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021, EDITAL DE
RETIFICAÇÃO Nº 06/2021, DE 13 DE ABRIL DE 2021, e no EDITAL DE RETIFICAÇÃO
Nº 09, DE 14 DE JUNHO DE 2021, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Parcial das Aferições da autodeclaração dos candidatos que

concorreram às vagas reservadas a autodeclarados pretos e pardos (Grupos L2, L6,

L10 e L14) e realizaram a pré-matrícula online no 3º Remanejamento, conforme

nominata nos anexos.

2. INFORMAR que os candidatos que obtiveram a INCOMPATIBILIDADE na aferição

poderão interpor recurso nos dias 21 e 22/12/2021, por meio do Sistema Sase, na aba,

“Recursos Cor/Raça”.

3. ESCLARECER que os candidatos que enviaram vídeos e que foram ELIMINADOS na

pré-matrícula on-line do 3º Remanejamento, conforme a Portaria nº 32/2021/CG PS-

ICG de 13 de dezembro de 2021, não tiveram os seus vídeos analisados, uma vez que

já estavam eliminados do processo seletivo com o resultado final da pré-matrícula on-

line do 3º Remanejamento.

Lucimary Araújo Campos
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para

Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da Univasf - PS-ICG 2021

about:blank
mailto:ingressodiscente@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/ps_icg_2021_edital_n_05_ps_icg_2021_proen.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/editalderetificacao_no06_ps_icg_2021proen_anexoii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/editalderetificacao_no06_ps_icg_2021proen_anexoii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/edital-de-retificacao_no-09_ps_icg_2021-proen_anexo-ii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/edital-de-retificacao_no-09_ps_icg_2021-proen_anexo-ii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/portaria_10_2021_resultado_final_da_pre_matricula_do_1o_remanejamento.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/portaria_10_2021_resultado_final_da_pre_matricula_do_1o_remanejamento.pdf

Página 2 de 3

RESULTADO PARCIAL DA AFERIÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ON-LINE DO 3º REMANEJAMENTO

ANEXO I – AFERIÇÕES COMPATÍVEIS (ACEITAS):

CURSO NOME DO CANDIDATO  RESULTADO

ADMINISTRAÇÃO ELISON LUAN DE FARIAS RIBEIRO COMPATÍVEL

ADMINISTRAÇÃO JEREMIAS BARBOSA DA SILVA COMPATÍVEL

ADMINISTRAÇÃO JOSÉ JUNIOR TORRES RIBEIRO COMPATÍVEL

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS JOANDERSON GOMES DOS SANTOS COMPATÍVEL

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS VALKIRIA NONATA DA SILVA COMPATÍVEL

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH VÂNIA DA SILVA PEREIRA COMPATÍVEL

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH DAVID MANOEL SANTOS FERREIRA COMPATÍVEL

EDUCAÇÃO FÍSICA - LIC GEOVANI RODRIGUES DA ROCHA COMPATÍVEL

ENFERMAGEM ANA CLARA DA SILVA SANTOS COMPATÍVEL

ENFERMAGEM TAMIRIS DE SOUZA ALMEIDA  COMPATÍVEL

ENGENHARIA CIVIL PRISCILLA MARIA BEZERRA COMPATÍVEL

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR ELOISA DA SILVA SANTOS COMPATÍVEL

FARMÁCIA LISRAYANNE CAETANO DA SILVA COMPATÍVEL

FARMÁCIA SAMYRA IOLLY FARIAS BARROS COMPATÍVEL

MEDICINA - PNZ BEATRIZ ALVES DE SOUZA GOMES COMPATÍVEL

MEDICINA - PAV HENRI DOURADO DE ALMEIDA COMPATÍVEL

MEDICINA VETERINÁRIA VALÉRIA DA SILVA GUIMARÃES COMPATÍVEL

MEDICINA VETERINÁRIA VITÓRIA LIMA DA GAMA COMPATÍVEL

PSICOLOGIA LAURA MARIA SANTOS MARTINS  COMPATÍVEL

ZOOTECNIA SARAH BEATRIZ FIALHO DE MEDEIROS COMPATÍVEL

FIM DA LISTAGEM.

Página 3 de 3

ANEXO II – AFERIÇÕES INCOMPATÍVEIS (NÃO ACEITAS):

CURSO  NOME DO CANDIDATO  RESULTADO

ENGENHARIA ELÉTRICA RICARDO GABRIEL FREITAS FERREIRA INCOMPATÍVEL

FIM DA LISTAGEM.